
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.2 del 13.01.2016                                                                                                                                      n° 4
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN'ELISUPERFICE IN ELEVAZIONE DA UBICARSI PRESSO 
IL PORTO TURISTICO DI MANFREDONIA. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.

L’anno duemilasedici il giorno tredici sette del mese di gennaio alle ore 17,30 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE
               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA
               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)
               PALUMBO ELISABETTA                                                                                    
               

Sono assenti i signori:========. 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE: FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione del Sindaco  che  illustra   la seguente proposta  del Dirigente del Settore  

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende dotarsi di un’elisuperficie da porre a servizio 

della città al fine di consentire, in caso di emergenze, un soccorso sanitario e di protezione civile, nonché  

ampliare l’offerta di trasporto pubblico per incentivare il turismo locale dell’intera Provincia.

Rilevato che all’interno dell’area del Porto Turistico di Manfredonia era già stata prevista in sede di  

progettazione preliminare la realizzazione di una elisuperficie sul braccio terminale del Porto stesso, cui  

purtroppo non è stato dato seguito;

Tenuto conto che l’area per localizzare tale servizio è comunque presente all’interno del Porto;

Ritenuto, pertanto, di procedere, nelle more di specifiche accordi con la proprietà dell’area nonché 

con i soggetti concessionari della stessa, alla predisposizione di un progetto preliminare per verificarne la 

fattibilità;

Visto il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nel quale vengono definite le  

opere edili da realizzare, le opere impiantistiche di illuminazione generale, per la suddetta elisuperficie in 

elevazione utilizzabile H24 per i servizi innanzi indicati;

Dato atto che: 

- il progetto si compone dei seguenti elaborati

- l’importo complessivo stimato e pari ad €. 730.000,00 così distinto:



 

Tutto ciò premesso e considerato

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  e  condivisa  la  proposta del Dirigente sopra riportata;

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D. lgs 267/2000;

Acquisiti i pareri   favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D.Legs. 267/2000, del Dirigente del 6° settore;

A voti unanimi , espressi nei modi  e forma di legge 

DELIBERA

di approvare la relazione del dirigente sopra riportata e in conseguenza:

1. di approvare il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, nel quale vengono definite 

le opere edili da realizzare, le opere impiantistiche di illuminazione generale, per la realizzazione di una 

elisuperficie in elevazione, da ubicarsi  presso il  Porto Turistico di Manfredonia, utilizzabile H24 per  

consentire, in caso di emergenze, un soccorso sanitario e di protezione civile, nonché ampliare l’offerta  

di trasporto pubblico per incentivare il turismo locale dell’intera Provincia.

2. di  dare atto che  il  progetto si  compone  degli  elaborati  elencati  in  premessa,  e  che  l’importo 

complessivo stimato e pari ad €. 730.000,00 così distinto:



 

3. di  demandare  al  Dirigente  del  6°  Settore,  l'adozione degli  atti  conseguenziali  all'approvazione del 

presente provvedimento, ivi compresi la verifica della fattibilità dell’opera mediante specifici accordi 

con la proprietà dell’area nonché con i soggetti concessionari della stessa;

4. di dare atto che al finanziamento dell’opera si procederà di seguito alla formalizzazione degli  accordi 

con i  soggetti  di cui  innanzi, pertanto il  presente provvedimento  non prevede nessun impegno di  

spesa;

5. di  dichiarare il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  come  da  apposita,  separata, unanime 

votazione favorevole.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
3743

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 7° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


